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Ime:

Porezni broj računa: Broj financijskoga ureda - porezni broj

Sudionik je kapitalistički supoduzetnik u smislu § 23a	 2

Ispunite samo onda, ako supoduzetništvo ima poslovne udjele 
(supoduzetništvo na dvi etaža): Ne uzima se u obzir § 23a EStG-a 1988	 3

Predaje se zahtjev prema § 24 stavku 6 (povlastica za zgrade u slučaju zatvaranja poduzeća)	 4

Udjel na dobitku/gubitku pred uzimanjen u obzir sljedeće šifre 1)	 5

Izvanredna nutarzimanja poduzeća	  6  	 9915

Izvanredna izdavanja poduzeća (bez neoperezivog iznosa na dobitak)	 7  	 9925 – – – –
Korekture u vezi s prodajami/uzimanji/pripisi i otpisivanji od poslovno 
hasnovanih zemljišća 	  8 	 9387

E 6a-1-HR-2019 Savezno ministarstvo za financije - 12/2019 (Naklada 2019) E 6a-1, stran 1, verzija od 4.10.2019.

Prima financijski ured Bilješka o primitku

2019

Ako se prez pobliže definicije upućuje na zakonske odredbe, se tim misli na Zakon o porezu na dohodak iz ljeta 1988. (EStG 1988). 
Prihode nastale prigodom davanja prava na polaganje vodova (§ 107) ne treba obuhvatiti u ovom prilogu, nego pri korištenju opcije 
redovnog oporezivanja od strane sudionika/sudionice u njegovom/njezinoj poreznoj prijavi (prilog E 11, K 11).
Obratite pažnju na papir za pomoć pri ispunjavanju izjave (E 6-Erl). Ov prilog je za ispuniti sa strane svih sudionika. Ako je već od 4 sudionikov zapišite broj lista:

Prilog formularu E 6a za 2019. ljeto 1

1) U ovom polju bilježite pripadajući dobitak/gubitak, ki proizlazi iz priloga E 6a. Ovoga morete podiliti sudionikom i drugačije nego po napomenutom ključu vlasničkih udjelov.

Formular čita se pomoću stroja. Prosimo Vas ispunite ga s VELIKIMI SLOVAMI i koristite isključivo črnu ili plavu boju. Iznose zapišite u EURI i centi (na desnom rubu). Predajte formulare samo u 
originalu, kopije pomoću stroja nisu čitljive. Unošeni podatki izvan polja za podatke pomoću stroja nisu čitljivi.
Popunite u svakom slučaju snažno istaknuta polja.

Porezni broj računa
Broj financijskoga ureda - porezni broj NAZIV OSOBNOGA DRUŠTVA ILI ZAJEDNICE OSOBOV (s VELIKIMI SLOVAMI) 
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Ime:

Porezni broj računa: Broj financijskoga ureda - porezni broj

Donacije poduzeća privilegiranim institucijam za istraživanje i nauku, muzeji,  
kulturnim ustanovam, Saveznomu uredu za spomenike, krovnim športskim savezom  
za invalide ernacionalnoj akademiji proti korupcije i drugim 2)                                  9    9253
Donacije poduzeća karitativnim organizacijam, privilegiranim društvam, ka pobiraju 
donacije drugim 2)

Odbiti od poreza u slučaju da je dotična institucija navedena u listi Saveznoga 
ministarstva za financije kao privilegirana institucija za primanje donacija         9 	  9254
Donacije poduzeća ekološkim organizacijam i domom za životinje 2)	
More se odbiti samo u slučaju da je dotična institucija navedena u listi Saveznoga 
ministarstva za financije kao privilegirana institucija za primanje donacija.        9 	  9255
Donacije poduzeća dobrovoljnim ognjogasnim društvam i zemaljskim ognjogasnim 
savezam 2) 	 9  	 9256

Podupiranje zaklade za opće dobro, za stvaranje imovinskog kapitala          	 10   	 9461

Podupiranje Zaklade za inovaciju u obrazovanju i njeve subzaklade     	 11 	 9462
Neoporezivi iznos dobitka (§ 10)                         12

Udjeli slišu imovini poduzeća	 13

Temeljni neoporezivi iznos
Pazite: Upis je pretpostavka za uzimanje u obzir neoporeziv iznos dohotka	 14 	  9221 – – – –
Svota oslobodjena poreza na dobitak uvjetovana investicijom za materijalna gospodarska  
dobra Pazite: Upis je pretpostavka za uzimanje u obzir neoporeziv iznos dohotka	 15	  9227 – – – –
Neoporezivg iznos na dobitak zbog investicije u vridnosne papire
Pazite: Upis je pretpostavka za uzimanje u obzir neoporeziv iznos dohotka	 16 	  9229 – – – –

Neoporeziv iznos na dobotak koga morate naknadno oporeziti 	 17  	 9234
Prodaja udjelov

Udjel je prodan (postotak)	 18 	 9930 % % % %

Datum (DD.MM.LLLL)

Prijelazni dobitak/gubitak 	 19 	 9935

Prodajni dobitak (prije mogućeg neoporezivog iznosa) / prodajnig gubitak 	 20 	 9940

Neoporeziv iznos iz prodajnog dobitka § 24 stavka 4	 21   9022 – – – –

E 6a-1, strana 2, verzija od 4.10.2019.

2)	Obratite pa to: Dare morete odbiti samo u iznosu od 10% poslovnoga dobitka pred uzimanjen u obzir na moguću svotu oslobodjenu poreza na dobitak. Upišite ovde iznos, koga je moguće odbiti,  
	 ako se držite gornje granice. 
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E 6a-1, stran 3, verzija od 4.10.2019.

Udjel je prodan (postotak)	 18 	 9931 % % % %

Datum (DD.MM.LLLL)

Prijelazni dobitak/gubitak 	 19 	 9936

Prodajni dobitak (bez moguće svote oslobodjene poreza)/prodajni gubitak 	 20 	 9941

Neoporeziv iznos na dobitak iz prodaje polag § 24 stavka 4	 21 	 9023 – – – –

Udjel je prodan (postotak)	 18 	 9932 % % % %

Datum (DD.MM.LLLL)

Prijelazni dobitak/gubitak 	 19 	 9937

Prodajni dobitak (prije mogućeg neoporezivog iznosa) /prodajni gubitak 	 20 	 9942

Neoporeziv iznos iz prodaje polag § 24 stavka 4	 21   9024 – – – –

Ukupni iznos                                

Rješenje tipkom čekanja pri sudioništvu kao kapitalistički supoduzetnik u smislu § 23a (ispunite u svakom slučaju skupa s razvitkom kapitalnoga konta i gubitkom na tipki čekanja)

Udjel poslovnoga rezultata (dobitak/gubitak) pred zgledanjem na § 23a
Kod gubitka: Privodjenje k tipki čekanja (smanjenje gubitka  
za iznos iz šifre 9402/7402)	 22   9025
Kod dobitka: Smanjenje za iznos na tipki čekanja (poravnanje gubitka zaračunanjem
dobitka i gubitka na tipki čekanja iz nekoga prijašnjega ljeta u višini iznosa u šifri  
9403/7403)	 23   9026

Ukupni iznos   24                          
Ispunite samo ako u poreznoj godini završavaju dvoja financijska ljeta - podiljenje ukupne svote i udjelov poslovnoga rezultata (po eventualnom uzimanju u obzir na § 23a) na obadvoja financijska ljeta:

Od toga otpada na 1. financijsko ljeto

Ukupna svota   25                   Porezni udjel poslovnoga rezultata

Od toga otpada na 2. financijsko ljeto

Ukupna svota   25                   Porezni udjel poslovnoga rezultata

Porezni udjel poslovnoga rezultata 
bez uzimanja u obzir na § 23a

Porezni udjel poslovnoga rezultata 
uzimanjen u obzir na § 23a
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E 6a-1, strana 4, verzija od 4.10.2019.

U udjelu prihodov su sadržani: 

Prihodi, ke bi bilo moguće oporeziti privilegiranom poreznom kvotom	 9970

Naknade zbog oduzimanje vlasništva polag § 37 stavka 3	 9328

Dobitki iz otpušćanja duga u smislu § 36	 9386

Kvota ka se mora platiti u procenti	 9496 % % % %

26

U udjelu prihodov su sadržani: 
Gubitki, ki se ne moru poravnati (§ 2 stavak 2a)	 9945

Obračunljivi gubitki prijašnjih ljet se poravnaju s pozitivnimi prihodi u višini od:	 9950
Tuzemni prihodi iz prepušćanja kapitala, ke je moguće oporeziti osebujnom poreznom  
kvotom od 25% (osebito činži iz bankovnih ulogov, dividende)	 9761
Inozemni prihodi iz prepušćanja kapitala, ke je moguće oporeziti osebujnom poreznom 
kvotom od 25% (osebito činži iz bankovnih ulogov, dividende)	 9762
Tuzemni prihodi iz prepušćanja kapitala, ke je moguće oporeziti osebujnom poreznom 
kvotom od 27,5%	 9772
Inozemni prihodi iz prepušćanja kapitala, ke je moguće oporeziti osebujnom poreznom 
kvotom od 27,5%	 9773
Pozitivan saldo supstancijskih dobitkov i gubitkov ke je moguće oporeziti osebujnom   
poreznom stopom	 9763

Porez na kapitalne prihode na poslovne kapitalne dobitke	 9766

Inozemni dobitki iz kapitala kim se uračuna inozemni izvorski porez	 9748

Uračunljiv inozemni izvorski porez na poslovne kapitalne dobitke	 9767

Utvrdjivanja za propisanje poreza sudionikom u pogledu na financijsko ljeto (eventualno 1. financijsko ljeto) 3)

3)	Ako u poreznoj godini završava samo jedno financijsko ljeto, ovde bilježite (šifre 9965 do 9396) utvrdjivanja iz ovoga financijskoga ljeta. Ako u poreznoj godini završavaju dvoja financijska  
	 ljeta, ovde bilježite samo utvrdjivanja iz prvoga financijskoga ljeta. Utvrdjivanja ka naližu drugo financijsko ljeto bilježite u šifra 7965 i sljedeći.
4)	Obratite pažnju na sljedeće: Ako je uz porezni broj sudionikov plaćen porez na dobitak iz imobilijov, ovde ništa ne smite bilježiti. Zgledanje na porez na dobitak iz imobilijov (priračunanje) se vrši 

svenek u dotičnom postupku oporezenja sudionika.

Supstancijski dobitki iz poslovnih zemljišć
Dobitki iz poslovnih zemljišća, ke je moguće oporeziti osebujnom poreznom 
kvotom	     27   9764
Troški prema § 20 stavku 2 u vezi s dobitki iz poslovnih zemljišćev 
polag šifre 9764	     28   9771
Porez na dobitak iz imobilijov, ki je plaćen uz porezni broj društva 
osob (OG ili KG) 4)	 9765
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E 6a-1, strana 5, verzija od 4.10.2019.

Prikaz razvitka kapitalnoga konta i gubitka na tipki čekanja prema § 23a (eventualno 1. financijsko ljeto)

5)	Povišenje kapitalnoga konta upišite pozitivnim, a smanjenje negativnim predznakom.

Inozemni prihodi
U inozemni prihodi nisu sadržani: 
Inozemni prihodi, ki su zbog pridržanoga prava na progresiju oslobodjeni poreza	 9975
U prihodi su sadržani: 
Inozemne prihode na ke Austrija ima pravo oporezenja (bez kapitalnih dobitkov)	 9395
Na prihode prema šifri 395 otpadne uračunljiv porez (bez izvorskoga poreza prema  
šifri 9767) u višini od	 9396

Razvitka poreznoga kapitalnoga konta, ki je mjerodavan po § 23a

Stanje na početku financijskoga ljeta	 9397

Promjene iz dopunskoga kapitala 5)	 9398

Ostale promjene 5)	 9399

Stanje na kraju financijskoga ljeta	 9400
Razvitak gubitka na tipki čekanja

Stanje na početku financijskoga ljeta	 9401

Povišenje u višini poslovnoga gubitka financijskoga ljeta, koga nije moguće poravnati	 9402

Smanjenje pomoću obračunavanja dobitka iz financijskoga ljeta	 9403
Smanjenje pomoću viška ulogov ili stvarnoga preuzimanja jamstva  
Bilježite iznos u šifru formulara E 1 odnosno E 7 za dotičnoga sudionika Šifra 509	 9405

Stanje na kraju financijskoga ljeta	 9406

22
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E 6a-1, strana 6, verzija od 4.10.2019.

Supstancijski dobitki iz poslovnih zemljišć    
Dobitki iz poslovnih zemljišćev, ke je moguće oporeziti osebujnom poreznom 
kvotom 	 27    7764

Troški prema § 20 stavku 2 u vezi s dobitki iz poslovnih zemljišć polag šifre 7764	 28    7771

Porez na dobitak iz imobilijov, ki je plaćen uz porezni broj društva osob (OG ili KG) 4) 	 7765
U udjelu prihodov su sadržani: 

Prihodi, ke bi bilo moguće oporeziti privilegiranom poreznom kvotom	 7970

Naknade zbog oduzimanje vlasništva polag § 37 stavka 3	 7328

Dobitki iz otpušćanja duga u smislu § 36	 7386

Kvota ka se mora platiti u procenti	 7496 % % % %
4)	Obratite pažnju na sljedeće: Ako je uz porezni broj sudionikov plaćen porez na dobitak iz imobilijov, ovde ništa ne smite bilježiti. Uzimanje u obzir porez na dobitak iz imobilijov (priračunanje) 

se vrši svenek u dotičnom postupku oporezenja sudionika. 

U udjelu prihodov su sadržani: 
Gubitki, ki se ne moru poravnati (§ 2 stavak 2a)	 7945

Obračunljivi gubitki prijašnjih ljet se poravnaju s pozitivnimi prihodi u višini od:	 7950
Tuzemni prihodi iz prepušćanja kapitala, ke je moguće oporeziti osebujnom poreznom  
kvotom od 25% (osebito činži iz bankovnih ulogov, dividende)	 7761
Inozemni prihodi iz prepušćanja kapitala, ke je moguće oporeziti osebujnom poreznom  
kvotom od 25% (osebito činži iz bankovnih ulogov, dividende)	 7762
Tuzemni prihodi iz prepušćanja kapitala, ke je moguće oporeziti osebujnom poreznom 
kvotom od 27,5%	 7772
Inozemni prihodi iz prepušćanja kapitala, ke je moguće oporeziti osebujnom poreznom 
kvotom od 27,5%	 7773
Pozitivan saldo supstancijskih dobitkov i gubitkov ke je moguće oporeziti osebujnom  
poreznom stopom	 7763

Porez na kapitalne prihode na poslovne dobitke iz kapitala	 7766

Inozemni dobitki iz kapitala kim se uračuna inozemni izvorski porez	 7748

Uračunljiv inozemni izvorski porez na poslovne dobitke iz kapitala	 7767

Utvrdjivanja za propisanje poreza sudionikom u pogledu na eventualno 2. financijsko ljeto
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Porezno zastupanje (ime, adresa, telefonski broj)

Datum, potpis

E 6a-1, strana 7, verzija od 4.10.2019.

VAŽNA NAPOMENA: Ne šaljite originale dokumentov/potvrdov ar se svi spisi, ki prispidu financijskomu uredu zniču u smislu zaštite podatkov, čim su elektronski obuhvaćeni! Zbog eventualne 
kontrole čuvajte je najmanje 7 ljet dugo.

Prikaz razvitka kapitalnoga konta i gubitka na tipki čekanja prema § 23a (eventualno 2. financijsko ljeto)

5)	Povišenje kapitalnoga konta upišite pozitivnim, a smanjenje negativnim predznakom.

Jednostavnije morete ovu prijavu dostaviti bez papira na portalu www.bmf.gv.at (FinanzOnline).
FinanzOnline Vam dan i noć besplatno stoji na raspolaganju a poseban software vam nije potreban.

Inozemni prihodi
U inozemni prihodi nisu sadržani: 
Inozemni prihodi, ki su zbog pridržanoga prava na progresiju oslobodjeni poreza	 7975
U prihodi su sadržani: 
Inozemni prihodi, za ke Austriji pripada pravo oporezivanja (bez kapitalnih dobitkov)	 7395
Prihodi prema šifri 395 se uračunljivo oporezuju
(bez izvorskoga poreza prema šifri 7767) u višini od	 7396

Razvitka poreznoga kapitalnoga konta, ki je mjerodavan po § 23a

Stanje na početku financijskoga ljeta	 7397

Promjene iz dopunskoga kapitala 5)	 7398

Ostale promjene 5)	 7399

Stanje na kraju financijskoga ljeta	 7400
Razvitak gubitka na tipki čekanja

Stanje na početku financijskoga ljeta	 7401

Povišenje u višini poslovnoga gubitka financijskoga ljeta, koga nije moguće poravnati	 7402

Smanjenje pomoću obračunanja dobitka iz financijskoga ljeta	 7403
Smanjenje pomoću viška ulogov ili stvarnoga preuzimanja jamstva  
Bilježite iznos u šifru 509 formulara E 1 odnosno E 7 za dotičnoga sudionika	 7405

Stanje na kraju financijskoga ljeta	 7406
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